
UCHWAŁA NR XXVIII/194/2017
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do załącznika do Uchwały Nr XXVI/183/2017 Rady Gminy Wodzisław 
z dnia 24 lutego 2017r. w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Wodzisław na lata 2016 – 2032”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016r. 
poz. 446 ze zm.) Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVI/183/2017 Rady Gminy Wodzisław z dnia 24 lutego 2017r. w sprawie 
przyjęcia „Aktualizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wodzisław na lata 
2016 – 2032” wprowadza się następujące zmiany:

1. w rozdziale 5 w punkcie 2 zatytułowanym „Usuwanie wyrobów zawierających azbest” ostatni akapit 
otrzymuje brzmienie:

„W trakcie prowadzenia prac demontażu materiałów azbestowych z budynków, należy zapewnić ochronę 
ewentualnych miejsc gniazdowania gatunków chronionych, a jeżeli zajdzie taka konieczność, uzyskać 
w wymaganych przypadkach stosowne zezwolenia wg art. 56 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2016r. poz. 2134 ze zm.). Należy także nakazać dostosowanie terminów i sposobów 
wykonywania prac demontażowych do okresów lęgowych tych gatunków. Przed rozpoczęciem prac 
demontażowych należy przeprowadzić rozpoznanie w kontekście występowania chronionych gatunków 
zwierząt, natomiast po zakończeniu prac, w obiektach, w których wcześniej gniazdowały ptaki, należy (o ile 
jest to możliwe) umożliwić im dalsze gniazdowanie lub zapewnić siedliska zastępcze”.

2. w rozdziale 5 w punkcie 3 zatytułowanym „Transport i zagospodarowanie odpadów azbestowych” akapit 
1 otrzymuje brzmienie:

„Odpady niebezpieczne zawierające azbest transportowane są na składowisko przeznaczone do składowania 
odpadów zawierających azbest przez firmę posiadającą odpowiednie uprawnienia zgodnie z ustawą z dnia 
19 sierpnia 2011r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. 2016r. poz. 1834) oraz przepisami ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2016r. poz. 1987 ze zm.). Tam następuje ich przekazanie 
następnemu posiadaczowi odpadów – zarządzającemu składowiskiem i potwierdzenie tego faktu na  karcie 
przekazania odpadu”.

3. w rozdziale 5 w punkcie 3 zatytułowanym „Transport i zagospodarowanie odpadów azbestowych” akapit 
zaczynający się od słów „Zarządzający składowiskiem powinien…” otrzymuje brzmienie:

„Zarządzający składowiskiem powinien uzyskać pozwolenie na użytkowanie składowiska, po zatwierdzeniu 
instrukcji eksploatacji oraz po przeprowadzeniu kontroli przez wojewódzkiego inspektora ochrony 
środowiska. Instrukcję eksploatacji składowiska odpadów niebezpiecznych zatwierdza w drodze decyzji 
marszałek województwa”.

4. w rozdziale 7 w tabeli nr 4, w części zatytułowanej „Odpady azbestowe”  w kolumnie pierwszej trzeci wiersz 
otrzymuje brzmienie:

„Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. 2016r. poz. 1834)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

Id: EB60B71C-609E-4F1B-B353-B03305CE602C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: EB60B71C-609E-4F1B-B353-B03305CE602C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W nawiązaniu do pisma znak: PNK.I.4131.43.2017 z dnia 31 marca 2017 roku Wojewody Świętokrzyskiego
dotyczącego uchwały Nr XXVI/183/2017 Rady Gminy Wodzisław z dnia 24 lutego 2017r. w sprawie przyjęcia
„Aktualizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wodzisław na lata 2016 –
2032” w którym wskazano na nieaktualne podane w treści Programu publikatory aktów prawnych.

W wyniku przeprowadzenia analizy w treści załącznika dokonano poprawek, które stanowią treść
przedkładanej Uchwały.

Id: EB60B71C-609E-4F1B-B353-B03305CE602C. Podpisany Strona 1




